
Dictum

1) De principale hogere voorziening en de incidentele hogere voorzie-
ning worden afgewezen.

2) De Commissie van de Europese Gemeenschappen wordt verwezen in
de kosten van de principale hogere voorziening.

3) Girardot wordt verwezen in de kosten van de incidentele hogere
voorziening.

(1) PB C 249 van 14.10.2006.

Arrest van het Hof (Tweede kamer) van 21 februari 2008
(verzoek om een prejudiciële beslissing ingediend door
Corte suprema di cassazione — Italië) — Ministero
dell'Economia e delle Finanze/Part Service Srl, vennoot-

schap in liquidatie

(Zaak C-425/06) (1)

(Zesde BTW-richtlijn — Artikelen 11, A, lid 1, sub a),
en 13, B, sub a) en d) — Leasing — Kunstmatige splitsing
van prestatie in verschillende onderdelen — Gevolgen —

Vermindering van maatstaf van heffing — Vrijstellingen —

Misbruik — Voorwaarden)

(2008/C 92/09)

Procestaal: Italiaans

Verwijzende rechter

Corte suprema di cassazione

Partijen in het hoofdgeding

Verzoekende partij: Ministero dell'Economia e delle Finanze

Verwerende partij: Part Service Srl, vennootschap in liquidatie

Voorwerp

Verzoek om een prejudiciële beslissing — Corte suprema di
cassazione — Uitlegging van de Zesde richtlijn 77/388/EEG van
de Raad van 17 mei 1977 betreffende de harmonisatie van de
wetgevingen der lidstaten inzake omzetbelasting — Gemeen-
schappelijk stelsel van belasting over de toegevoegde waarde:
uniforme grondslag (PB L 145, blz. 1) — Lease die wordt opge-
splitst in verschillende overeenkomsten waardoor een belasting-
voordeel wordt verkregen — Uitlegging van het begrip „rechts-
misbruik” zoals omschreven in het arrest van het Hof in zaak
C-255/02, Halifax plc e.a.

Dictum

1) De Zesde richtlijn 77/388/EEG van de Raad van 17 mei 1977
betreffende de harmonisatie van de wetgevingen der lidstaten inzake

omzetbelasting — Gemeenschappelijk stelsel van belasting over de
toegevoegde waarde: uniforme grondslag, moet aldus worden uitge-
legd dat er sprake is van misbruik wanneer verkrijging van belas-
tingvoordeel het wezenlijke doel van de betrokken handeling of
handelingen is.

2) Het staat aan de verwijzende rechter, in het licht van de in het
onderhavige arrest verschafte uitleggingsgegevens na te gaan of
handelingen als die welke in het hoofdgeding aan de orde zijn, voor
de toepassing van de belasting over de toegevoegde waarde als
misbruik in de zin van de Zesde richtlijn (77/388) kunnen worden
beschouwd.

(1) PB C 326 van 30.12.2006.

Arrest van het Hof (Vierde kamer) van 21 februari 2008
(verzoek om een prejudiciële beslissing ingediend door
Juzgado de lo Social Único de Algeciras — Spanje) — Maira
María Robledillo Núñez/Fondo de Garantía Salarial (Fogasa)

(Zaak C-498/06) (1)

(Sociale politiek — Bescherming van werknemers bij
insolventie van werkgever — Richtlijn 80/987/EEG, gewijzigd
bij Richtlijn 2002/74/EG — Artikelen 3, eerste alinea, en 10,
sub a) — Bij buitengerechtelijke schikking overeengekomen
schadeloosstelling wegens onrechtmatig ontslag — Door
waarborgfonds gewaarborgde betaling — Betaling
afhankelijk van gerechtelijke beslissing — Gelijkheids- en

non-discriminatiebeginsel)

(2008/C 92/10)

Procestaal: Spaans

Verwijzende rechter

Juzgado de lo Social Único de Algeciras

Partijen in het hoofdgeding

Verzoekende partij: Maira María Robledillo Núñez

Verwerende partijen: Fondo de Garantía Salarial (Fogasa)

Voorwerp

Verzoek om een prejudiciële beslissing — Juzgado de lo Social
Único de Algeciras — Uitlegging van artikel 3 van richtlijn
80/987/EEG van de Raad van 20 oktober 1980 betreffende de
onderlinge aanpassing van de wetgevingen der lidstaten inzake
de bescherming van de werknemers bij insolventie van de werk-
gever (PB L 283, blz. 23), zoals gewijzigd bij richtlijn
2002/74/EG van het Europees Parlement en de Raad van
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